
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

UFFICIO IV - AMBITO TERRITORIALE DI BRINDISI 
Via Dalmazia n.1 - 72100 BRINDISI - C.F. 80001730748 

Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW 
www.istruzionebrindisi.it - PEO usp.br@istruzione.it - PEC uspbr@postacert.istruzione.it 

Referente dell’Istruttoria: Dott. Luigi Rubino – Funzionario 

 

 

Brindisi (data in protocollo) 

 

IL DIRIGENTE  

 

RILEVATO che l’incarico del dott. Federico Giuseppe Nalis – aggiudicatario del servizio di Medico 

Competente (M.C. ai sensi del d.Lgs. 81/2008) con contratto n. 6339 stipulato il 

16/07/2020 a seguito di procedura ad evidenza pubblica – scade in data 15/07/2021;  

VISTO il particolare stato di emergenza da COVID-19 e la necessità di assicurare la 

prosecuzione del servizio nelle more del bando di gara da pubblicare sul sito dello 

scrivente Ufficio; 

DATO ATTO  che sul sito www.istruzionebrindisi.it sarà pubblicato in questi giorni il nuovo avviso di 

gara per l’affidamento dell’incarico di Medico Competente biennale, ai sensi delle 

disposizioni del d.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici) e del d.Lgs. 81/2008 in 

materia di sicurezza sul lavoro;  

RITENUTO 

OPPORTUNO 

indicare come data di scadenza della proroga il 15 settembre 2021 al fine di poter 

espletare tutte le procedure utili alla nomina e conseguente stipula del contratto con il 

nuovo Medico Competente riconoscendo al dott. Nalis l’importo di euro 167,75 

comprensivo di ritenuta IRPEF (ossia l’importo annuale di euro 1006,50 diviso 12 x 2) 

per i due mesi aggiuntivi; 

 

DISPONE 

 

che il dott. Federico Giuseppe NALIS, Medico Competente presso l’Ufficio Scolastico Provinciale di Brindisi, 

continui a prestare il proprio servizio fino alla data del 15/09/2021, data nella quale la suddetta proroga cesserà, 

risolvendosi in automatico il contratto in essere tra le parti contraenti.  

Per il mese di proroga questa Amministrazione riconoscerà al professionista il compenso di euro 167,75, 

ritenuta IRPEF inclusa, da imputare sul capitolo 2539/5. Tale somma sarà corrisposta con in fondi assegnati 

dal Ministero dell’Istruzione per l’esercizio finanziario in corso e disponibili sul Sicoge. 

 

   

                                                                                                                             IL DIRIGENTE 

                                                                                                                Dott.ssa Gabriella SCATURRO 
 

               Firma autografa omessa art. 3 comma 2 del d.Lgs. 39/1993 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/

		2021-07-14T11:32:11+0200
	Brindisi
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBR.REGISTRO UFFICIALE.Int.0009009.14-07-2021




